



Poznań <sup>15</sup> lipca 2022 r.

### **Informacja na stronę internetowa**

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup energii elektrycznej z grupy taryfowej Cx i Bx na potrzeby obiektów będących w rejonie działania Wojskowego Zarządu Infrastruktury w Poznaniu na 2023 rok” – nr sprawy 25/WZI/22/SGKiE.

Zgodnie z art. 135 ustawy Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły od uczestnika, biorącego udział w postępowaniu.

#### **Pytanie nr 6**

SWZ, Rozdział XVI pkt. 1 - Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie - czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23% ?

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

#### **Odpowiedź:**

Stawka VAT jaką należy zastosować w ofercie – aktualnie obowiązująca na czas składania oferty.

#### **Pytanie nr 7**

SWZ, Rozdział XVI pkt. 5, Załącznik nr 1 - FWO - Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku,

natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku; cena ogólna za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii winny być podane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

**Pytanie nr 8**

SWZ, Rozdział XIX oraz Załącznik — projekt umowy energia - §10 - 5 związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej ?

Dodatkowo Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający przyjmie zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie gwarancji bankowej przed terminem zawarcia umowy, która wejdzie w życie z dniem rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej, tj. z dniem 01.01.2023 r.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż § 10 nie zawiera ust. 5.

W przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej Zamawiający informuje, iż w dniu podpisania umowy Zamawiający żąda przedłożenia oryginału gwarancji wraz z wykazaniem umocowania dla osoby /osób wystawiającej /cych gwarancję – warunek podpisania umowy.

Gwarancja winna być ważna od 01.01.2023 r. do dnia 31.01.2024 r. tj.: 12 miesięcy + 30 dni a wynika to z faktu, iż w miesiącu styczniu 2024 roku rozliczany będzie miesiąc grudzień 2023 roku.

W przypadku składania zabezpieczenia w formie pieniężnej Zamawiający po wyłonieniu Sprzedawcy / Wykonawcy na wniosek Sprzedawcy / Wykonawcy przekaże informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej.

**Pytanie nr 9**

Załącznik nr 9 do umowy - Pełnomocnictwo - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej

umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych

do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

**Odpowiedź:**

Po przeanalizowaniu załączonego przez Państwa Pełnomocnictwa, Zamawiający podtrzymuje wzór pełnomocnictwa stanowiącego Załącznik nr 9 do projektu umowy. Pełnomocnictwo opracowane przez Zamawiającego zawiera wszystkie niezbędne dane umożliwiające Sprzedawcy przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy u poszczególnych Operatorów Systemów Dystrybucji energii elektrycznej. Zamawiający informuje, iż na podstawie wydawanego Pełnomocnictwa dotychczasowym Sprzedawcom zgodnie z załączonym wzorem do projektu umowy nie otrzymał negatywnej weryfikacji ze strony OSD oraz Sprzedawców energii elektrycznej.

**Pytanie nr 10**

Załącznik - projekt umowy energia - § 3 ust. 2 - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie umowy zobowiązuje Sprzedawcę do przeprowadzenia w odpowiednim terminie procedury zmiany Sprzedawcy, zgłoszenia wszystkich PPE wskazanych w wykazach stanowiących załączniki do umowy. W tym celu Sprzedawca, z którym zostanie podpisana umowa sprzedaży otrzyma od Zamawiającego wymagane pełnomocnictwo umożliwiające przeprowadzenie przedmiotowej procedury – nawiązanie współpracy ze wskazanym OSD; w tym zawarciu niezbędnej z nim umowy.

W Opisie przedmiotu zamówienia – Cz. III SWZ pkt. 3 lit. h) Zamawiający informuje, iż na wniosek Sprzedawcy udostępni wszystkie niezbędne dane dot. PPE w arkuszu EXEL do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy. Ma to zapewnić Sprzedawcy terminowe przygotowanie niezbędnych danych / dokumentów zgłoszeniowych do przeprowadzenia procedury zgłoszenia PPE. Reasumując Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wnioskowanego zapisu i przeniesienia odpowiedzialności za czynności, które zgodnie z umową ma zrealizować wybrany w postępowaniu Wykonawca / Sprzedawca. Zasady przeprowadzenia procedur zmiany Sprzedawcy winny być znane podmiotom

posiadającym koncesję na sprzedaż energii. Zamawiający po raz kolejny ma do czynienia ze zmianą Sprzedawcy i każdorazowo wywiązuje się z obowiązku przekazywania pełnych danych niezbędnych do otrzymania pozytywnej weryfikacji danych dot. PPE będących przedmiotem umowy. Jednakże to Sprzedawca jest zobligowany do terminowego, odpowiednio wcześniejszego wystąpienia do OSD o zawarcie umowy, dopełnienia wymaganych procedur mających na celu zgłoszenia na platformie danych wszystkich PPE objętych umową.

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż dzień podpisania umowy w siedzibie Zamawiającego umożliwia m. in. możliwość omówienia i doprecyzowania formy przekazania wszystkich niezbędnych danych przez Zamawiającego na wniosek Sprzedawcy celem terminowego dokonania zmiany Sprzedawcy dla wszystkich PPE ujętych w podpisywanej umowie. Zamawiający zaleca podpisanie umowy w siedzibie WZI.

### **Pytanie nr 11**

Załącznik - projekt umowy energia - § 3 ust. 8, zdanie drugie - Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu o treść: „Zmiana grupy taryfowej w ramach podpisanej umowy możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w umowie oraz wycenione w Formularzu Wyceny Ofertowej i będą rozliczane według cen określonych w FWO - Załącznik nr 5 - Tabela 1”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzowuje zapis § 3 ust. 8, zdanie drugie:

### **Było:**

**Zmiana grupy taryfowej w ramach podpisanej umowy możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w umowie oraz wycenione w Formularzu Wyceny Ofertowej i będą rozliczane według cen określonych w FWO – Załącznik nr 5”.**

### **Jest:**

**„Zmiana grupy taryfowej w ramach podpisanej umowy możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w umowie oraz wycenione w Formularzu Wyceny Ofertowej i będą rozliczane według cen określonych w FWO – Załącznik nr 5 – Tabela 1 i Tabela 2”. – *zmiana W PROJEKCIE UMOWY.*** Dodatkowo Zamawiający informuje, iż w grupach taryfowych Cx i Bx w ramach jednej umowy sprzedaży zabezpiecza możliwość dokonywania zmian grup taryfowych ze Sprzedawcą wyłonionym w przeprowadzonym postępowaniu w grupach taryfowych B11, C12a, C12b, C21, C22a, C22b, B21, B22, B23, C11, B12, C23, C12w, C22w, C11o – ujętych w Formularzu Wyceny Ofertowej - Tabela 1 i Tabela 2.

### **Pytanie nr 12**

Załącznik — projekt umowy energia - § 3 ust. 8, zdanie trzecie — Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu o treść: „Zamawiający po akceptacji przez OSD uprzednio złożonego wniosku o zmianę grupy taryfowej dla danego PPE poinformuje o tym Sprzedawcę w terminie do 14 dni roboczych licząc od dnia otrzymania wiadomości od OSD w tym zakresie i zostanie sporządzony aneks do umowy.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, nie widzi takiej potrzeby z uwagi na treść §13 ust. 2 pkt. d) projektu umowy. Zamawiający wyjaśnia, iż treść zapisu dotyczy zasad informowania Sprzedawcy o składaniu przez Zamawiającego wniosków do OSD o zmianę grupy taryfowej – informacja niezbędna dla Sprzedawcy celem wprowadzenia na bieżąco zmian w zakresie rozliczania sprzedaży energii elektrycznej.

### **Pytanie nr 13**

Załącznik — projekt umowy energia - § 4 ust. 4 - Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: B11, B21, B22 i B23 jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla punktów poboru w grupach taryfowych C12a, C12b, C21, C22a, C22b jest kilowatogodzina [kWh].

Mając powyższe na uwadze proszę o uwzględnienie jednostki [MWh] w treści § 4 ust. 4 przy prowadzeniu rozliczeń dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx oraz doprecyzowanie zapisu do treści: „Wynagrodzenie Sprzedawcy za sprzedaną energię elektryczną obliczane będzie indywidualnie dla każdego PPE jako iloczyn zużytej ilości energii elektrycznej przez Odbiorców w kWh lub MWh i cen jednostkowych energii elektrycznej dla danej grupy taryfowej. Do wyliczonej w ten sposób należności zostanie następnie doliczony należny podatek VAT wg obowiązujących przepisów.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający z uwagi na możliwość przeliczenia kWh na MWh przyjął w procedurze – umowie – formularzu wyceny jako podstawową jednostkę rozliczenia zakupu energii elektrycznej dla wszystkich grup taryfowych kWh celem ujednoczenia wyceny zamówienia.

W praktyce dotychczasowi Sprzedawcy energii elektrycznej na fakturach rozliczeniowych wykazywali zużycie energii dla grup taryfowych C i B w MWh – jeżeli wartości były zgodne z danymi odczytowymi i prawidłowo przeliczone z kWh na MWh Zamawiający nie wnosił zastrzeżeń w zakresie nieprawidłowego rozliczenia zużycia energii elektrycznej. W związku z powyższym jeżeli istnieje możliwość przeliczenia MWh na kWh i odwrotnie Zamawiający nie widzi potrzeby rozszerzania zapisów umowy, jednakże uwzględniając Państwa wniosek wprowadza w projekcie umowy zmianę w § 4 ust. 4 i 5 poprzez dodanie jednostki rozliczeniowej MWh wg poniższego:

#### **Było:**

***„4. Wynagrodzenie Sprzedawcy za sprzedaną energię elektryczną obliczane będzie indywidualnie dla każdego PPE jako iloczyn zużytej ilości energii***

**elektrycznej przez Odbiorców w kWh i cen jednostkowych energii elektrycznej dla danej grupy taryfowej.**

**5. Wielkość zużytej energii elektrycznej w kWh każdorazowo będzie ustalana na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo - rozliczeniowych zgodnie z danymi od OSD“.**

**Jest:**

**„4. Wynagrodzenie Sprzedawcy za sprzedaną energię elektryczną obliczane będzie indywidualnie dla każdego PPE jako iloczyn zużytej ilości energii elektrycznej przez Odbiorców w kWh/MWh i cen jednostkowych energii elektrycznej dla danej grupy taryfowej<sup>1</sup>.**

**5. Wielkość zużytej energii elektrycznej w kWh/MWh każdorazowo będzie ustalana na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo - rozliczeniowych zgodnie z danymi od OSD“.** – **zmiana W PROJEKCIE UMOWY.**

#### **Pytanie nr 14**

Załącznik — projekt umowy energia - § 4 od ust. 5 do ust. 7 - Wykonywa informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych; również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawca nie ma wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo - rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonywa może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonywa wynosi o modyfikację zapisów w ust. 6 - 7 do treści:

**„5. Wielkość zużytej energii elektrycznej w kWh lub MWh każdorazowo będzie ustalana na podstawie danych pomiarowo - rozliczeniowych przekazanych Wykonawcy przez OSD.**

**6. Rozliczanie sprzedaży energii elektrycznej odbywać się będzie w okresie rozliczeniowym wskazanym przez OSD na podstawie wystawionych przez Sprzedawcę na adres Zamawiającego faktur rozliczeniowych określonych w załącznikach nr 1, 2, 3 i 4. Okres rozliczeniowy zużycia energii elektrycznej na fakturze sprzedaży energii elektrycznej winien być zgodny z okresem**

<sup>1</sup> W przypadku rozliczeń zużycia energii elektrycznej w jednostkach MWh cena jednostkowa na wystawionej fakturze rozliczeniowej Sprzedawcy winna być odpowiednio przeliczona z ceny jednostkowej za 1 kWh; ujętej w formularzu wyceny ofertowej stanowiącym załącznik do niniejszej umowy.

rozliczeniowym OSD w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo - rozliczeniowych

7. Sprzedawca będzie wystawiał faktury rozliczeniowe oddzielnie dla poszczególnych grup PPE w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo - rozliczeniowych przez OSD dla PPE określonych w załącznikach nr 1, 2, 3 i 4.”

Jednocześnie wnosimy o uwzględnienie ww. zapisów w pozostałych ustępach umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uwzględnia obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń dotyczących zużycia energii elektrycznej. Cykle rozliczeniowe zostały podane w załącznikach nr 1 - 4 i są zgodne z postanowieniami obowiązujących umów dystrybucyjnych dla poszczególnych PPE ujętych w załącznikach nr 1 – 4. Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia wnioskowanej zmiany. Dane pomiarowo - rozliczeniowe przekazywane Sprzedawcy przez OSD winny być zgodne z danymi przekazywanymi Zamawiającemu przez OSD zarówno pod względem wielkości zużycia jak i okresu rozliczeniowego. Oczywiście jest, iż zarówno Sprzedawca jak i Zamawiający nie ma bezpośredniego wglądu do danych odczytowych OSD (Sprzedawca otrzymuje od OSD dane za pośrednictwem platformy / systemu, do których nie ma wglądu Zamawiający. Zamawiający otrzymuje dane od OSD w formie faktury rozliczeniowej, na podstawie której weryfikuje zgodność rozliczeń OSD z rozliczeniami Sprzedawcy). W związku z powyższym Zamawiający w przypadku stwierdzenia niezgodności / różnic zawartych w wystawionych fakturach przez OSD i Sprzedawcę ma obowiązek każdorazowego zgłaszania do Sprzedawcy w formie reklamacji stwierdzonych różnic celem wyeliminowania / skorygowania nieprawidłowości rozliczeń; wielkość zakupu usług dystrybucji za dany okres rozliczeniowy winna być zgodna z wielkością zakupu energii od Sprzedawcy; dotyczy to również zgodności okresów rozliczeniowych.

**Pytanie nr 15**

Załącznik — projekt umowy energia - § 4 ust. 8 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie przedmiotowego zapisu. Brak faktury dystrybucyjnej wystawionej przez OSD oraz oświadczenie przez Zamawiającego dotyczące braku odpowiedniej wielkości środków finansowych nie może być podstawą prolongaty terminu płatności.

Przedmiotowy zapis narusza zasadę równości stron. Jednocześnie w obecnym kształcie ma wpływ na wzrost ryzyka zawiązanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Za przekroczenie terminu płatności określonego na fakturze Wykonawcy przysługuje prawo do naliczania odsetek ustawowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 ust. 8.

W przypadku braku faktury dystrybucyjnej Zamawiający nie ma możliwości weryfikacji danych zawartych w fakturze otrzymanej od Sprzedawcy – tego rodzaju sytuacje występują bardzo rzadko / mogą nie wystąpić w ogóle, jednakże istnieje ryzyko jej

wystąpienia co może skutkować wystąpieniem okoliczności zmiany terminu płatności faktury Sprzedawcy na wniosek Zamawiającego. Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych musi racjonalnie wydatkować środki – temu służy ten zapis.

Zabezpieczenie Zamawiającego zawarte w umowie, dotyczące możliwości prolongaty terminu płatności faktury Sprzedawcy w sytuacji nieposiadania przez Zamawiającego odpowiedniej wielkości środków finansowych na wskazany dzień. Zamawiający zamawia na dany dzień środki finansowe z wyprzedzeniem dwumiesięcznym. Zamawiający nie ma wpływu na termin otrzymania faktur od Sprzedawcy; zgodnie z Załącznikami nr 1 – 4, kol. 11 - termin wystawienia faktur rozliczeniowych przez Sprzedawcę - 14 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od Operatora.

W związku z powyższym istnieje ryzyko nieposiadania wymaganej kwoty środków finansowych w danym dniu – ryzyko niedotrzymania terminu płatności z przyczyn niezależnych od Zamawiającego.

**UWAGA:**

**Do tej pory Zamawiający nie skorzystał z tego uprawnienia a ryzyko wystąpienia takiej sytuacji jest znikome.**

**Pytanie nr 16**

Załącznik — projekt umowy energia - § 4 ust. 10 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

Dodatkowo Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Należności wynikające z faktur rozliczeniowych będą płatne w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury. W przypadku, gdy Zamawiający otrzyma fakturę w terminie krótszym, niż 7 dni przed terminem płatności określonym na fakturze, termin uregulowania płatności ulega przedłużeniu do 7 dni od daty otrzymania tej faktury. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o dacie wpływu faktury.

Należności płatne będą przelewem na rachunek bankowy Sprzedawcy wskazany na fakturze; rachunek wskazany na fakturze musi być zgodny z danymi zawartymi w Załączniku Nr 12 do umowy.

Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 4 ust. 10 umowy – forma przesyłania faktur do Zamawiającego przez Sprzedawcę jest wyborem Sprzedawcy – może być realizowana poprzez przesyłanie faktur rozliczeniowych za potwierdzeniem odbioru. Zamawiający co do zasady odbiera korespondencję na bieżąco, w terminie pierwszego doręczenia.

**Pytanie nr 17**

Załącznik — projekt umowy energia - § 5 ust. 3 oraz ust. 6 i ust. 7 - Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zasady reklamacji ujęte w projekcie umowy. Regulacja nie narusza przepisów prawa. Przywołany przez Wykonawcę przepis art. 488 k.c. jest przepisem względnie obowiązującym - uregulowana w nim równoczesność świadczenia może być zmieniona przez treść umowy łączącej strony.

**Pytanie nr 18**

Załącznik — projekt umowy energia - § 12 ust. 6 - Zwracamy się z prośbą o pozostawienie tylko określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi potrzeby dokonania zmian do projektu umowy - z aktualnych postanowień umowy nie wynika, że w przypadku naliczenia kar umownych wystawiona będzie FV.

Zamawiający informuje, iż w przypadku wystąpienia okoliczności naliczenia kar umownych Sprzedawcy określonych w § 12 ust. 1 projektu umowy formą rozliczeniową będzie nota obciążeniowa a nie faktura VAT.

Ponadto Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapis § 12 ust. 6 projektu umowy w zakresie wystąpienia sytuacji / okoliczności dających uprawnienie dokonania rozliczeń Sprzedawcy z tytułu naliczonych kar umownych / odszkodowania w drodze potrącenia z wynagrodzeń z faktur wystawionych przez Sprzedawcę - zabezpieczenie Zamawiającego jednostki budżetowej zobowiązanej do racjonalnego wydatkowania środków budżetowych.

#### **Pytanie nr 19**

Załącznik — projekt umowy energia - § 13 ust. 2 lit. b) i lit c) - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą z ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, od dnia ich wejścia w życie bez sporządzania wniosku wraz z uzasadnieniem i dokumentami potwierdzającymi podnoszone okoliczności. Prosimy o usunięcie zdania trzeciego w ust. 2 lit. c) i wprowadzenie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 13 ust. 2 lit. b) i lit c) projektu umowy.

#### **Pytanie nr 20**

Załącznik — projekt umowy energia - § 4 ust. 2 - Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny jednostkowe netto wykazane w Formularzu wyceny ofertowej obejmują całość poniesionych kosztów przez Sprzedawcę związanych ze sprzedażą energii elektrycznej na i są niezmiennie w trakcie okresu obowiązywania niniejszej, za wyjątkiem nowelizacji rzecz Zamawiającego przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający w § 13 określił możliwość zmian cen jednostkowych netto i brutto.

#### **Pytanie nr 21**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy lub zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu – umowy do podpisu do Wykonawcy. Jednakże

Zamawiający praktykuje i zaleca podpisywanie umów w siedzibie Zamawiającego w wyznaczonym terminie, celem omówienia / uzgodnienia zasad współpracy w ramach nowo podpisywanej umowy. Warunkiem podpisania umowy jest wpłacenie przez Sprzedawcę wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy – warunek konieczny do spełnienia.

### **Pytanie nr 22**

W załączniku FWO — Tabela 2 - Z uwagi na brak wskazania zużycia dla punktów porodu energii elektrycznej dla grup taryfowych wskazanych w Załączniku FWO - Tabela 2 oraz braku punktów poboru w Załączniku - wykaz dostaw - dla PPE w taryfie C11, B12, C23, C12w, C22w, C11o, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie z formularza wyceny ww. pozycji w których trzeba wskazać tylko cenę jednostkową netto.

Informujemy, że Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w wykazie dostaw, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający celem zabezpieczenia ciągłości dostaw energii elektrycznej w grupach taryfowych Cx i Bx w ramach jednej umowy sprzedaży i uwzględnieniu wszystkich możliwości dokonywania zmian grup taryfowych bez konieczności podpisania oddzielnej / nowej umowy na grupę taryfową C11, B12, C23, C12w, C22w, C11o - są to grupy taryfowe nieobowiązujące na dzień prowadzenia postępowania ale możliwe do wprowadzenia w ramach procedury zmiany taryf w późniejszym okresie – zgodnie z procedurą określoną w ramach umów na zakup usług dystrybucji Zamawiający wskazał w Formularzu wyceny ofertowej Tabela nr 2 grupy taryfowe C i B aktualnie niewystępujące w rejonie działania Zamawiającego a możliwe do wprowadzenia poprzez zmianę taryfy w sytuacji wystąpienia określonych potrzeb. Oferenci w formularzu wyceny ofertowej zobowiązani są do wskazania cen jednostkowych, które miałyby zastosowanie w przyszłości przy spełnieniu określonych warunków dotyczących zmian grup taryfowych dla poszczególnych PPE do rozliczeń w ramach niniejszej umowy sprzedaży: dotyczy to grup taryfowych C11, B12, C23, C12w, C22w, C11o.

Zamawiający w trakcie trwania umowy musi przewidzieć i zapewnić również możliwość wprowadzenia w formie aneksu nowych PPE będących w grupie taryfowej Cx i Bx, które będzie przyjmował w ramach przyjęcia - przekazania nowych obiektów na zabezpieczenie potrzeb funkcjonowania Sił Zbrojnych – istnieje możliwość, że będą to grupy taryfowe, które do tej pory nie występowały u Zamawiającego.

### **Pytanie nr 23**

Załącznik - wykaz dostaw - Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest

jednoznacznie ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego. Zamawiający wskazuje wybranego przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców rezerwowych dostępnego na stronie internetowej danego OSD innego niż sprzedawca będący Stroną Umowy sprzedaży energii elektrycznej. Upoważnia tym samym Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz - w przypadku wygaśnięcia lub zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży przez dotychczasowego sprzedawcę - umowy sprzedaży rezerwowej ze wskazanym przez siebie sprzedawcą rezerwowym.

Wymóg by sprzedawcą rezerwowym mógł być tylko inny sprzedawca niż sprzedawca będący stroną zawartej umowy sprzedaży - nie dotyczy przypadku, gdy wykaz sprzedawców rezerwowych dla danego OSD obejmuje tylko jednego sprzedawcę. W przypadku Zamawiających którzy mają PPE zlokalizowane u kilku OSD, należy dokonać wyboru jednego sprzedawcy rezerwowego dla danego OSD. Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dla wszystkich umów na świadczenie usług dystrybucji dotyczących PPE wskazanych w załącznikach 1 – 4 sprzedawcą rezerwowym jest OSD.

**Pytanie nr 24**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej ?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikro instalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami Wydanyymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej ?

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy lub prosumenta, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest wytwórcą energii elektrycznej oraz prosumentem.

**Pytanie nr 25**

Załącznik — projekt umowy energia - § 4 ust. 7 - Czy Zamawiający oczekuje wystawiania faktur wspólnych obejmujących wszystkie punkty poboru energii w ramach poszczególnych grup PPE zdefiniowanych jako kompleksy - jednostki 31 BLT, 33 BLTr., 14 WOG, 16 WOG ? Czy Zamawiający oczekuje wystawiania więcej niż jedynej faktury dla każdego okresu rozliczeniowego w ramach określonej powyżej grupy w przypadku gdy OSD nie udostępni w tym samym czasie danych pomiarowo-rozliczeniowych dla wszystkich punktów poboru bądź udostępnione (przekazane) przez OSD dane dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej uwzględniają różne okresy rozliczeniowe (w zakresie długości ich trwania - data rozpoczęcia, data zakończenia)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w § 5 ust. 4 - 7 sposób rozliczenia zużycia energii elektrycznej.

**Pytanie nr 26**

Załącznik — projekt umowy energia - § 12 ust. 1-3 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w §12 ust. 3 do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 12 ust. 1 - 3 projektu umowy. Zamawiający działa w interesie publicznym, w celu zaspokojenia potrzeb publicznych i ponosi podwyższone ryzyko związane z koniecznością osiągnięcia celu publicznego. Ma on prawo, ale i obowiązek konstruowania zapisów umowy w sposób zabezpieczający prawidłowe wykonanie kontraktu i minimalizację ryzyka, do czego instrumentem są m.in. kary. Wykonawca zapewne kalkuluje cenę z uwzględnieniem ciężaru narzuconych na niego zobowiązań i ryzyk kontraktowych.

**Pytanie nr 27**

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego. Zamawiający wskazuje wybranego przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców rezerwowych dostępnego na stronie internetowej danego OSD innego niż sprzedawca będący Stroną Umowy sprzedaży energii elektrycznej. Upoważnia tym samym Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz — w przypadku wygaśnięcia lub zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży

przez dotychczasowego sprzedawcę — umowy sprzedaży rezerwowej ze wskazanym przez siebie sprzedawcą rezerwowym. Wymóg by sprzedawcą rezerwowym mógł być tylko inny sprzedawca niż sprzedawca będący stroną zawartej umowy sprzedaży - nie dotyczy przypadku, gdy wykaz sprzedawców rezerwowych dla danego OSD obejmuje tylko jednego sprzedawcę. W przypadku Zamawiających którzy mają PPE zlokalizowane u kilku OSD, należy dokonać wyboru jednego sprzedawcy rezerwowego dla danego OSD. Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dla wszystkich umów na świadczenie usług dystrybucji dotyczących PPE wskazanych w załącznikach 1 – 4 sprzedawcą rezerwowym jest OSD.

Załącznik: 1 plik elektroniczny – wzór umowy po zmianach.

**SZEF**  
  
**płk Tomasz JANUSZ**

Anna Koper (tel. 261 573323)  
Dnia 15.07.2022 r.